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INFORMACJA O PRZYGOTOWANIACH 
DO KONGRESU TEOLOGII PRAKTYCZNEJ 

W dniach 19-21 września 2016 roku na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Warszawie odbędzie się Kongres Teologii Praktycznej. Jest on wspólną 
inicjatywą Polskiego Stowarzyszenia Pastoralistów, Stowarzyszenia Katechetyków 
Polskich, Stowarzyszenia Polskich Liturgistów oraz Stowarzyszenia Homiletów 
Polskich. Stowarzyszenia te pragną uczcić 1050 rocznicę Chrztu Polski, zastanawia-
jąc się nad misyjnym wymiarem duszpasterstwa w Polsce. Stąd zawarte w tytule 
pytanie, „Polska krajem misyjnym?”. Spotkanie ma być okazją do wymiany myśli 
na temat zastosowania wiedzy praktycznej w duszpasterstwie, między innymi przy 
programowaniu prac Kościoła na kolejne lata. Przez trzy dni obrad, uczestnicy 
będą  debatować nad spuścizną polskiego duszpasterstwa i jego nowymi wyzwa-
niami. Formuła spotkania pozwala przyjrzeć się duszpasterstwu z perspektywy 
jego podmiotów oraz dyscyplin naukowych. 

Obrady kongresowe będą prowadzone w gmachu UKSW w Warszawie przy 
ul. Dewajtis 5. Uczestnicy Kongresu skorzystają z noclegu w trzech miejscach 
w Warszawie: w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w War-
szawie, Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Warszawsko-Praskiej oraz 
w katolickim centrum kultury „Dobre Miejsce”. Wszystkim będą zapewnione 
przejazdy z miejsc noclegów na obrady. Miejsce noclegu zależeć będzie od ilości 
zgłoszonych uczestników z poszczególnych stowarzyszeń. Indywidualna rejestracja 
uczestników rozpocznie się 1 stycznia 2016r. poprzez stronę internetową. Na dzień 
dzisiejszy nie możemy potwierdzić ostatecznej wysokości opłat uczestników (nocleg, 
wyżywienie i opłata konferencyjna).

Prosimy członków poszczególnych Stowarzyszeń, by w czasie spotkań wytypo-
wali prelegentów, którym można zaproponować wygłoszenie referatów na trzech 
sesjach plenarnych. Nieco inaczej wyglądać będzie rekrutacja do referatów na sesje 
tematyczne. Do końca stycznia 2016r. będzie można zgłaszać abstrakty wystąpień 
w 5 grupach tematycznych z perspektywy czterech dyscyplin. Spośród nadesłanych 
abstraktów, zostaną wybrane przez Radę Naukową te, których autor przygotuje 
referat na sesję. Ustalono 5 grup tematycznych: dzieci, młodzież, dorośli, rodzina, 
osoby starsze. Czterech prelegentów (liturgista, homiletyk, katechetyk i pastoralista) 
mają w swoim wystąpieniu ocenić dotychczasowe duszpasterstwo w jednej z tych 
grup pod kątem wskazań Magisterium i ich dotychczasowej realizacji. Będzie to 
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wprowadzenie do dyskusji w poszczególnych grupach i poszukiwania nowych 
kierunków działań.

Ponieważ I Kongres jest wpisany w 1050 rocznicę Chrztu Polski pragniemy, by 
spotkanie miało charakter nie tylko naukowy. Wszelkie sugestie odnośnie do tego, 
jak uczcić to wydarzenie, prosimy przekazywać organizatorom w korespondencji 
indywidualnej. Zapraszamy wszystkich członków stowarzyszeń do współtworzenia 
tego wydarzenia. Zachęcamy także wszystkie inne osoby zainteresowane spotka-
niem, które nie są w stowarzyszeniach (teologów, duszpasterzy, itp.). Po zakończe-
niu Kongresu (21.09) zamierzamy zorganizować dla zainteresowanych warsztaty 
duszpasterskie (zarządzanie, programowanie, komunikacja i przepowiadanie, 
poradnictwo duszpasterskie, media społecznościowe, itp.). Liczymy w tej kwestii 
na współpracę z osobami, które mają doświadczenie w tej dziedzinie. Kontakt 
z organizatorami poprzez adres: kongrestp@uksw.edu.pl. 
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